ПРОТОКОЛ № 1
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
24 января 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:
Еремина А.В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;
Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города;
Моисеенко А.Д. – зам. директора ООО «Управляющая компания»;

Иванюшина Г.В. – ведущий юрисконсульт ООО «Управляющая компания».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «Управляющая компания» в судебном порядке.

2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
1. Иванюшину Г.В.  – о заключенном мировом соглашении с МП «Теплоснабжение» (сумма ежемесячного платежа составляет 700 тыс. руб.). О пролонгировании мирового соглашения с МП «Водоканал» (сумма ежемесячного платежа составляет 100 тыс. руб.). О направлении за период с сентября по декабрь 2018 г. 250 исковых заявлений на общую сумму 10 млн. руб. в суд.                    О незначительном поступлении денежных средств по исполнительным листам. Об отключении электроэнергии должникам. О задолженности нанимателей муниципального жилья в сумме 13 млн. руб.
Еремину А.В. – о результатах проведенных проверок в рамках муниципального жилищного контроля по обращению ООО «Управляющая компания», поступившему в 2018 г.
Максимову Г.К. – о внесении изменений в законодательство, касающихся лишения лицензии управляющих организаций за прострочку платежей более 2 месяцев. О планируемом проведении мониторинга претензионной работы управляющих организаций.
2. Руководителей, приглашенных на заседание (по аренде земельных участков).

	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 22.01.2019, руб.
	Комментарий

	1
	ООО «МС-Эксперт»
	524,4
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ООО ВИКААН НПО ЭКРАН
	772,8
	Со слов руководителя планируется погасить задолженность до 15.02.2019.

	3
	ООО «Стром-Юкос»
	241,7
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	1 538,9

РЕШИЛИ:
1. Зам. директора ООО «Управляющая компания» Моисеенко А.Д. рекомендовать

- усилить работу по взысканию задолженности с населения;

- -усилить работу с судебными приставами;

- ежедневно направлять данные о претензионной работе в Администрацию города;
- пересмотреть сумму по мировому соглашению с МП «Водоканал».
2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих задолженность по ОПС по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11